::l:f

(D

ii,...

PREFBITURA DO

ARACATI_--=

AVISO DE LICITAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No OO.OO5i2O24-PE

PUBLICAR _ DIA 26104/2024

> DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE;
; JORNAL Df GRANDE CIRCULAÇÃO - O POVO;
> QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Faturar pela Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbarl
U

ESTADO DO CEARÀ _ PREFEITURA MUNICIPÀL DE ARACATI _ ÀVISO
DE LICITAÇÃO - A Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública e

Secretaria de InÍraestrutura e Desenvolvimento Urbano da PMA torna público
que realizará no dia 14 de Maio de 2024, às 09h00m, no site \]d]!.bllq&b, o

Pregão Eletrônico No 00.005/2024-PE, referente a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de Caminhão Munck, para

atender as necessidades da Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública
e Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. O Edital estará

disponíve1 www.bll.org.br ounos sites
http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/, e na sede da PMA no período de
08h00m as 1à00m, em dias de expediente normal, a partir da data de
pubticação deste aviso. Raimundo Alex Barroso Ferreila - Pregoeiro Oficial do
Município.

:],i 'aq-i

i:silfiÊiii

Eiri:iiiiãi
:§iiiiiEi;!

iiÊifiiii;ii

ifiiii;iiiii
Éíe!ii:iiiei
ãEEãiiãii3i!

r'-- Ei§iíl
'-,ggi!: I

'E:iÊ;l' ãiiil I!EEl.i I

igÊiii I

iãti:1il
iÉ:;:! !l
rz!E!?.1
:eê e: I st

i:ã;i;il
iJ;EEE§I
iiãiisil
ig: i§ iil

à*;
:<a

:,:

i:

3
à

é

I

I
I
i

B

i
I
a

3

§

Í
a

iÍ
i
§

!
e

2

I

,t

á
€

:

t

!

t
1
E

I
I
a

§

E

a

I

I
:
à

I

I
,
ô
I

3

§
§
II!

:

:

à

i

i
a

á
!

3

a

*

e

i
t
{I
I
g

a
!
!

3
g

!'
a
à

§

:

.

i
3

Ê

i
€

€

e
6
E

R
2

a

.i

DrÁRro oFrcrAr Do ESTADo I SÉRIE 3 | ANo xvt Nq078 IFoRTALEZA,26 DE ABRrL DE 2024

E§TADO DO CEAú , PREFEITURA MI'NICIPAL DE RT]SSAS - SECRETARIÁ DE EDUCÁCIO E DO DESPORTO ESCOLÂR -
SEMED - coNvocÂçÂo DE EMPRESÁS REMÂNEscEmrs pREGÀo ELETRôNtco N. ool:l7.lr,2oú-sEMED - oBJETo: R.sisúo
dc P'.ços pm !un@ c Evêdúis Aqúiçõ6 d. colchõ.s impem.óv.is pu .lerder àr ne6sidad6 dG cscolú d! Rcd. Muicipll d. Etrôo,
.speialmênrê, âs scôlÁ d. tnpó inr.eá|. conf@ê a cspfti6câçõ6 c qu tilltivG coíst or* ,o T.úo dc RcfeÉnci!- Coníld.nndô, o p.dido dc
canc.lmr.nlo da ÁRP 003/2024, por pân da emp@ V.ncedoa: S W OE LIMA CARDOSO ME, CNP.I: 20.375,092,/0001-00, que ld ValorClobalde
R$ 374.977.00 (Trcantos c Sct.nra c Qut@ Mil, Novecilos . Sdenla . Sct Rqis), a S(Erá.ia dc Educaçâo dcvidam.ric tu.drn.ntada no quc DrccciNa
a Lei Fed.El N" 10.520/02, dEB'la . consolidadâ, COT{VOCÁ or licitantcs Enu6cenlcs pm muifcíem in.elN. m fom.ciôefio dos predulos
pdisros pm tutura e possíver contoção NÂs MESMAS coNDrçÕEs Da aTUÁL cdNTRÁTADa EMPRESAS R I\ISB
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPI CNPr: 05.696.101/0001 -04; PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA IID^,
7l . JACQUELINE SILVA FROTA, CNPr:46.76r.015/0001-02. NOT^: Rssalramos quc mso haja inte,ess. poÍ panc d.
mania.s,Çàô êrprcs por neio do E-hail: licieolmsâíAmíil c.m no p@o de o2{dois) dirs úri6, sendo b@csrino
ajusud. (nrs m.snls .ôndiçõ6 da rruâl conEarada), jünbm:nr. com rodo! o§ documciros dc habilitôçâo atualizdos
ccnâmc. SIGNÁT,{RIA| Mâriâ \4ci6 Limr Coclho Sarcr.ria dê Educaçào . do D.spono Elcola. Rus.s{E, 26 d. /

Eírdo do CgÍ!- Câmari Municiprl deSão Conç2lo do Ám.nnr.- allio dc Crncckncnlo A Cànrara Municipalde sào
por n.io do Pregoeiú, no cxeEicio dc sMs âúbuiçô* l.gâk, v.m por r.io d6tc coúuric& o Cancclanêúto do PrcBào
rcfcrcolc à conlrabçâo de.mpr6a crpcciâliz.dâ iô fôm.cim..rô de Mo.dicioíâdos .onfomê detãlliân.nto e quantid.dd cíidh!r!í6 Tcmo dc
ReLrência. p!r. süpri! as dcmandas d, m.ncionadâ iistiiuiÇão. AÉs um!ánális. mois aprctundadado objelo li€ilado, verificou-sc a í.ccssidâd. de
cdc.ld.'to dô r.fdido Drc8ão .lcr.ôtrico devido à digancia d. alr.nÇão íG it.6 dô ôbj.rô, inclliídô novôs nos . espdific,çõ.§, . fio de ar.ndcr àr
deúand,s .sp*ificd da Cima6 Muoicipal de Sio Gonçalo do Amaranc - CE. Tâis nôdificâçôcs úo cruciais pa6 smtir que o pr@esso d. âqüisiÇào
at.nda de nrineira adequda Às n4.ssidâdes dâ iúliÀtição, §esüEndo ! obrenção dos plodllos oü scNiços n.c6sfiôs pe o r.u pl..o tu.cio.am.nto.
Diant disso. infomanos qüe uh novo.dnd scrápublicado, úankndo amesma nodalid.dc de Prcsào Elcrônico,. seÉ diwlgado oponu.âm.nte por
mciô d. publi.4õcs !o Di&io Ofidd do Eskdo. nojoml loc.l (rom.l O Povo). Pcdioos deeulpas po. qualqüí iÍconv. err. caedo c co lmos con
i comprcensdo e cokbo6çào dê t..lc os inreEssadG n€sL pr@e$o licn.ródo Sao Gonçdo do Am.ntrt. - CE, 24 d. .ürll d. 2024. Ron.ldo AlÍ€§

Eírdo do C.rri - Pr.Liiu.r Muri.ip.l d. h.lep.ndên.I. - Âvls dô R.r.lrtfic!çio - In.tigibilid.d. N'SE-INooIâ4..A Comisào Pemaí.ór. d.
Licnoçào d! Pr.f.iruú Municipâl de Indepcndência, consideÉndo a n.c.ssid.dc dc nodiicaçào no do_ato de T.mo dc Cont-aro, Efcrenle.o pmess
de lnexisjbilidade N" sE-lNool/24, cxjô ôbj.to é Locaçào d.0l ium) imóvclsituldo na RuÀ ciccro Jüstino. n' 130, BâiÍo Liblrdâdê,Indcpc.docia/
cE, pm ru.ciona como depetrdéncia do âncxo do.ducadúio Mria do Camo Cãdoso, p€íeDcente a Secreuria de EducaçÀo da Prcleirm Muicipál
de Ind.pÊndêncircÉ. vên cônúnicar atavés do prcsente Avko dr R.Íâriíclçàô. qü. tü pre.didà â s.suint. alreÉçào: Onde lê{er Valorclobal: RS
12.?08,00 (Doze mil, ser.c..ros ê onô r.âis), Leia-sc: valor clobal: RS 14.120,00 (Quarou mil. cenro. vinrc rc.is). Por opomno nín@ 6 infomações
âciú,,. os demaisconleúdos do proceso de ln.xiSibilidâdê pcmanccendo ioahe8dos Ind.p.Ídêncl.{., 25 d. rbd d. 202,1. cPL.

Est.do doCô$Í-S.nlço AúrônomodêÂgü,. E go(o d.cnol. - SAAE -Avko d.Llclr.çlo - Pr.gio Pr§..cirl N. 20r4.04.r5.0r SRP.O
SN4o Áulônoúo dc Agüa . Esgolo dc Cmjâ - §ÁAE, Aravés d. süa Comisào Pcmancnl. d. Licibçio loM público qu. e 6c6t ! . dispGição dos
int cssâdos o Edihl n. Modalidade - PFgno PÉsdcirl í' 2024.04,15.01 em Resistro de Pr€ços (SRP), s6sno pública me.du pm o diâ l0 rlê maio dc
2024, às 13: I5n, cujo objero é o RcsisEo de Preços, vismdo tutu6 ê .vúnuis âquisições de narqiais divssos dGrinodos a a&nd.. .s Ne6sid.d.s do
SAAE de GtanjrcE. O Rd.rido Édilal pôdúá sí adqunido no sile híp://münicipios.re.cc.Bov.br/icibco., cônrômc lN-042015 e na ela rla Comisão
d. Liciração, Loclliadara Praç! dâ Mâriz,6/n, c.nrô - crônja ho.áno de 8:00 à l2:00h. Cr.r.ir/CE,26 d. Abd d.2024. wittt.D RBhr Co.rr -

EsraDo Do cEAú - pREFErrrrR^ MUNrcrpÂL DE cn"ra'ÃiiJi'- *r"o o"
"rcrraçÃo

- CEÂMÂDÂ púBLrcA N. 0r/2024. A
Prct itm Mmicipâl d. Cáp,3@o, C.ui romo púbhco quc e mcoúm. dirporçà! dos mkEsedo,, Edrlal dc CHÁMÀDÂ PúBUCÂ N. 01.202.1 qu.
im ,oriado drd r 7 05 20,t4. às r thlon,n, .ulô ob.ro i a

^eUIstC^o
liE cÉNERos ÁLt v EttÍícros pEREcivEIs E N^o pEREClvÉts

ATRAVES DA ÂGRTCULTI'RA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FÀMILIA& RURAL PARA ATENDIMENTO DO TROGAAMÂ
NÁCIOI,IÁL DE ÂLIMENTÂÇÀO ESCOLÁR . PNAE DÀ REDÊ MUNICIPAL DE ENSINO DE CAPISTRÁNO, CEÂ&{" OUh5 iNfOMâçô'S
e lquisiçào do Edilzl os idêr.ssadôs dryeúo düsn{e à SccÉlúia dc Edücação B&icâ, siruada à Ru CoDtrcl F6ndso Nu.s CavalcõI., ,n", BaiÍô
c..úo. C{ist@o/CE. no hoÉrio dc 08h0omin & !2h00mi.. Capissano-CE,26 dc abrildc 2024. Lrn \ttory Cr.tÊlo Sllv.lr. - Nú6ciorirt..

f,srÁDo Do cúÂRi - pREFErruRÂ MUNrcrpÀLDE Mu.uiãailtoillo oa r,arrnÇÀo - CEAMÂMENTo púBI,rco N" 002202{ -
FMS. O Pr.Seim da Prêfêituá Municipalde Mulunsu.cE, tom! públicô paã conhe.rmcnro dos intcrcsedos qu. fúí alia lici6Çãô n. nodalidadt
ChtF.m.Ílo Público,lombodo sob o N'002/202a-CP, con cntério d.julgamcnio M€nor Prcço pôr Lot , r.trdo como objclo I Qü.[n..çio d.
Pcssrt Jurldlctt d. Dlr.llo Ptlvtdo, km trs lmr.livo!, cooltltuidr 3ob ÍorE. .1. Fusdlçlo. Âslocirçio ou §GlÀl.rl. Clvll, Drn .tu.rcb .oDo
Ors.riz.çãoselddes.úd.-Osscomnnrlldtrl..rpeifi.rdccv.nru.l.ÍururrO!.r.clon.llrrçaod.C6rio.E.dçíod.!Âçõ6.Sônlçot
do tlotpilrl. M.l.midrdeMu cild Di w.ld.m.r .1.

^lcirhrr.
ro Àmbiro do Mtrnicíplo de Mulutrqu/CE. A Cohksào da C1|m;moto hiblico

cômnnicr los intmssados qüe o entrc8. d.s pmposló coôerciais kiá alé às l0h00mh do dir l0 d. mdo d. 2024 c a S.sio d. Diput! .lc L.n..]t l0h00niI no di! 13 de mrio d.202.1. O ediral . seü ...xo. dâriô dnpo.lveü arnvés dos scsuintes sitcs: vw.rc..c..,ovhrliêiircEr. MaioEs
iníomaçô* m od.r.ço rilado ou FIo Fon.: (85) 3ll8-1786dõ08:00 à t2:00ho6. Mtrluígu/CDi25 d. úrll d.2O2a. Dióger.r Sitv. do Nr,ctm.nto
Oltv.trr - Pr.go.iro dr PEÍeitün Munt.lprl d. Mulutrgü/CE.

EsrÂDo Do cEÂú - .REFETT,RA MUNrcrpÂL Df, rRÁ."Ji'jii'i*ro oo r.*Mo DE^DJUDrc^ÇÃo E HoMo,,ocÁÇÀo -
CONCoRRINCI^ ELETRÓNÍC^ N' CE-r101,2021 - OBJETOj Conrar.Çào d. obrs c sc iços dc cigcnhdia p6ô .i;cul.l a pàyt."nruçao .-m piso
pré-moldâdo, úiculâdo. int!tuvãdo n! Ru GcNásio Hôledi Gu.m, d.GpoNbilidâd. d. SccEria d.l.Gà6@tM. M.ioÀnbictrt do Mutlpio
de Im(.mr o.Mu(iú de l«.ma. bm! púbh.ô ô Etnaro dc Tcmo dc ÀDJUDtcaçÀo Ê HoMoI-ocaçÀO m Í.vor d. EmpÍ.s: tDriL
CONSTRUçOES E SERVIçOS LTD^, (C'NPJ N! 22.116.2191000I,ll), m VALOR GLOE^L d. RJ 1.068.5.a653 (Un Mithào S6s;ta. Oito Mil
Qlinhcnbs . Quúenr! . scis Rc.n . Cioq!.nta c Três Cc.bvos). IÍrcemt-CE, 23 dr Ábnl d. 2024. Fr.nckco Soloã Mlgtlbtd - cétor d. SeÍ.t.rt,
ltüri.tprl d. Inírr.rrrulur. . Meio Âmbt !r..

EsT^Do Do CEARÁ - pREFEITUR{ MUNrcrpAL DE
^R^cÂTr

- Ávrso DE LrcrTAÇÀo pREcÂo ELErRóNrco N" 00,005/t024Pf, a Secrerüia dc SeguEnça Cidâdã. Ordm Iàibliq. s.ftrÍi. d. Lan stsutuB e Desavotvimrlo ljrba.o d. pM ioha públi@ qü. rcdiei.o
dia ll d. M.io.le 2024,is 09h, ío Sire: Ml'lloN.br- ô Pr.gãô Elelnônico N' 00.005/202+PE, r.LÍ.nr. â Contr.t.çto rt.inpBi 6pet.||zrd.
r. pr.í.çio d. t.nlço, d. loc.çio d. c,mlnhlo Mú.ck, p.n .t.r.ter is nê.ê.sldrd6 dr S.cr.r.rir d. S.grr.rç. Ct.hdt . Ordab Púbtic.
. S.cEt.í. d. ltrÍr.eÍrulun . D6.rvolúm..ro Urh$o. O Eliral .sr.ni disponivcl nos snes: w.brl.ôú b; ou hltp://municibios.tcê.c..,ôvbÍ/
licibceg. c na sed. da PMA no p.riodo d. 03h as I 2h, m dias d. dp.diênt óômât, â paín da dala dc pubticlçno d6É avaã-itnüid;;ÉT;ro
rerÊlr! - Prcgo.im Ofclrl.lo MunlcIplo.

Estr.lo do csri - PreÍêitüE Müntclp.l d. crc.rí - avto de
^o*l,ii"'ji

ii"l,.r... ,.'0"0" odminist.tivâ: s.cÊraia Muicipar d. prú.jdênro,
Admini$Éçàô ê Fiíúçü Rescnr.: ?r.go.iro{a) - P.oc6s originário: Presào EteFônico n.2024.03.I LOl /pE/pMC - Objdo: Aquisiçào d. ág; mindi
.vâsirhaú. paB arcnd.r a n4.ssidadcs dãs D iv.6âs S cc..tsrias Mlniciprisdo Municipio d. CrcalíCÉ - Daia d. Aú.rtua 141ôs/2o2i- Htíàtio:
08h30n Lih* d. Ac.sso so Ednal: higs://bnc.ors.br Ihrps://c@r!.e.so.úr Ihüpsr/ticnús.ic..c€.Cov.br I hnps://pncp,gov.br - Lin* de Realiaçào dostincd: hnpsr/bnc.ors.br. Ag.rtc d. Contdbçâo'/Pr.go.lrô(.): Antôtrio Roqua d. crF.tho.

ê
FSC

P RE FE ITU RA DO

ARACATT-==.
,."-

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÂO

Certifico para os devidos fins, que Íoi publicado no dia 26 d e abil de 2024,

no Diádo Oficial do Estado - DOE-CE Jomal O Povo e no quadro de avisos e

publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Êletrônico no

00-00512024-PE, cujo obl'eto é a Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de locação de Caminhão Munck, para atender as necessidades da Secretaria de

Segurança Cidadã e Ordem Pública e Secretaria de lnÍraestrutura e Desenvolvimento

Urbano.

Aracati/CE, 26 de abril d,e 2024.

É-
,i,

v-

Áo«:#Á,,*{fr

";d,ii

#jj
Pregoeiro do Municipio do Aracati

al
4-

t-_________-
Av. Dragão do Mar, 230, Centro, ,A.râcati-CE - Brasil CEP: 62800-000

í+55 38) 3421-1050 í55 83) 3.121-1915 u'ç'*'.aracali.ce.gor,.bt